
DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO 
č. objednatele: SMP/013181/2025 

uzavřená podle $ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (dále jen občanský zákoník) 

1. SMLUVNÍ STRANY 

1.1. Objednatel: Město Polička 

Sídlo: Palackého náměstí 160, 572 01 Polička 

IČO: 00277177 DIČ: CZ00277177 

Zastoupený: Jaroslavem Martinů, starostou města 

(dále jen objednatel) 

a 

1.2. Zhotovitel: PP-GROUP stavební s.r.o. 

Sídlo: Pasecká 378, 539 44 Proseč 

IČO: 217 71120 DIČ: CZ21771120 
Zastoupený: Petrem Peškem, jednatelem 

Telefon, e-mail: 

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl C, vložka 53157 
Bankovní spojení: 

(dále jen zhotovitel) 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

„Stavba opěrné zdi se zábradlím v Poličce, Stříteži“ 

NA ZÁKLADĚ DOHODY SMLUVNÍCH STRAN SE MĚNÍ: 

4. CENA DÍLA 

4.1. Objednatel se zavazuje, že za provedené dílo v rozsahu dle čl. 2 smlouvy zaplatí 
zhotoviteli dohodnutou cenu díla, při jejímž sjednání smluvní strany vycházejí z 
položkového rozpočtu, který je nedílnou součástí smlouvy o dílo a tvoří její přílohu 
č. 1. Cena je sjednána dohodou smluvních stran takto: 

  

Cena dle SOD bez DPH 783 475,37 Kč 

Cena dle Dodatku č. 1 SOD bez DPH - 36 185,90 Kč 

Cena celkem bez DPH 747 289,47 Kč 

DPH 21% 156 930,79 Kč 

Cena celkem vč. DPH 904 220,26 Kč 

Dodatek č. 1 SOD Stavba opěrné zdi se zábradlím v Poličce, Stříteži 1



Specifikace snížení ceny viz Vyjádření TDI ke změně rozsahu prováděných prací, 

které je přílohou č. 1 a rozpočtu, který je přílohou č. 2. tohoto Dodatku. 

4.2. Dohodnutá cena je kompletní - nejvýše přípustná a nepřekročitelná, nabídka je 
zpracována dle PD a ZD a obsahuje veškeré požadavky, náklady a podmínky 
zadavatele obsažené ve výzvě k předložení nabídek ze dne 27.5.2025. Nabídková 
cena dále zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla a 
vynaložené pro zdárné dokončení díla. 

4.3. Bude-li objednatel požadovat provedení činností, které nejsou obsaženy 
v zadávací dokumentaci, jedná se o požadované vícepráce nad rámec smlouvy o 
dílo. Obě strany následně provedou rekalkulaci ceny díla, a to formou dodatku ke 
smlouvě. Dodatek ke smlouvě musí mít písemnou formu. 

Oceňování víceprací: Na základě písemného soupisu víceprací, odsouhlaseného 
oběma smluvními stranami, doplní zhotovitel jednotkové ceny v té výši, které použil 
pro sestavení položkového rozpočtu včetně příslušných přirážek. Nebudou-li práce, 
které jsou předmětem víceprací, obsaženy v položkovém rozpočtu — příloze č. 1 této 
smlouvy, budou oceněny dle cenové soustavy ÚRS nebo RTS. 

4.4. V případě, že některé práce z položkového rozpočtu nebudou realizovat popř. 
objednatel vyloučí některé činnosti z předmětu plnění, dojde k odečtení cenového 
rozdílu a smluvní cena bude upravena dodatkem ke smlouvě. 

4.5. Příslušná sazba daně z přidané hodnoty (DPH) bude účtována dle platných 
předpisů v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

4.6. Je-li předmětem díla provedení stavebních nebo montážních prací (odpovídajících 
číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41 až 43) a je-li objednatel plátcem 
DPH, který používá předmět díla k ekonomické činnosti, budou tyto práce 
fakturovány v režimu přenesené daňové povinnosti dle ustanovení $ 92e zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění. 

Ostatní články smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti. 

Tento Dodatek č. 1 SOD nabývá platnosti dnem jeho podpisu zástupci obou smluvních 
stran. 

V Poličce, dne V Proseči, dne 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

starosta města jednatel společnosti 
Doložka dle $ 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích 

Dodatek č. 1 SOD Stavba opěrné zdi se zábradlím v Poličce, Stříteži 2



Schváleno Radou — Zastupitelstvem města Poličky 
Dne 24.11.2025 usnesením č. 482. 
Doložku opatřil 

Předběžná řídící kontrola před vznikem závazku 
K individuálním/imitovanémm příslibu zajištěna 

Příkazce operace: 

Správce rozpočtu 

Dodatek č. 1 SOD Stavba opěrné zdi se zábradlím v Poličce, Stříteži



  

Položkový rozpočet stavby 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

  

  

  

      
  

  

Stavba: 2025/48 Město Polička - Opěrná zeď Střítež 

Objekt: 01 Stavební náklady 

Rozpočet: 001 Záměna zábradlí za oplocení 

Objednatel: Město Polička IČO: 00277177 
Palackého nám. 160 DIČ: CZ00277177 
572 01 Polička 

Zhotovitel: PP-GROUP stavební s.r.o. IČO: 21771120 
Pasecká 378 DIČ: CZ21771120 
539 44 Proseč 

Vypracoval: 

Rozpis ceny 
Celkem 

HSV 

PSV 

MON 

Vedlejší náklady 

Ostatní náklady 

Celkem 
-36,185.90 

Rekapitulace daní 

Základ pro sníženou DPH 12 % 

Snížená DPH 12 % 

Základ pro základní DPH 21% -36,185.90 CZK 

Základní DPH 21 % -7,599.04 CZK 

Zaokrouhlení 0.00 CZK 

Cena celkem s DPH -43,784.94 CZK 
    v Poličce 

  

Za zhotovitele 

dne 30.10.2025 
  

  

Za objednatele 

  

BP:-GROUP stavební s.r.o. 
Pasecká 37B, 539 44 Proseč 
(€©: 21771120 DIČ: CZ21771120 
WWW:BBgroup-stavebni.cz 
TelefeA: +420 777 109 796 
Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. 

© 
Stránka 1z4 

 



Popis stavby: 2025/48 - Město Polička - Opěrná zeď Střítež 
Popis objektu: 01 - Stavební náklady 
Popis rozpočtu: 001 - Záměna zábradlí za oplocení 

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2z 4



Rekapitulace dílů 

  

  

                

Číslo Název Typ dílu Celkem % 

767 Konstrukce zámečnické PSV -36,185.90| 100.0 

Cena celkem 
-36,185.90/| 100.0 

  

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka3z4 

 



  

Položkový rozpočet 
  

  

  

  

  

  
  

    

S: [2025/48 Město Polička - Opěrná zed Střítež 

O: [01 Stavební náklady 

R: 1001 Záměna zábradlí za oplocení 

P.čiČíslo položky |Název položky MJ [Množství Cena/MJ [Celkem 
Díl: 767 Konstrukce zámečnické 

1:767p Oplocení opěrné stěny - D+M včetně kotvení a konečné (m 23,00000 
povrchové úpravy. l         

 Poznámka k položce: 

CHARAKTER KONSTRUKCE 

Svařovaný 3D pozinkovaný a poplastovaný panel.Oko 50x200 mm, drát © 5 mm, šířka panelu 2500 mm, RAL 6005. 
Výška 1030 mm. 

Celková výška 1100 mm, délka jednoho kusu 2500mm. 

Čtyřhranný pozinkovaný a poplastovaný sloupek 60 x 40 mm. RAL 6005. 

Nerezové patky pro kotvení sloupků. 

POVRCHOVÁ ÚPRAVA 
Opatřena ochrannou vrstvou zinku a práškovým vypalovacím lakem. 

KOTVENÍ 
Kotvení oplocení bude provedeno do železobetonové konstrukce opěrné stěny pomocí závitových tyčí M12. 
nová zeď : 23 23,00000 
  

  
2|767z (Zábradlí opěrné stěny - d,m dle čv406 vě.kotvení a | mi -23,00000| ik ě ) | l   
 

  

Poznámka k položce: 

CHARAKTER KONSTRUKCE 

Ocelová konstrukce z L-profilu. 

Svařenec z ocelového L-profilu 80/80/8 mm a plechových výpalků tloušťky 10 mm. 

Čtyři nerezová lanka v prostoru mezi madlem a zemí. 

Celková výška 1100 mm, délka jednoho kusu 2500mm. 

POVRCHOVÁ ÚPRAVA 
Opatřena ochrannou vrstvou zinku a práškovým vypalovacím lakem. 

KOTVENÍ 
Kotvení zábradlí bude provedeno do železobetonové konstrukce opěrné stěny pomocí závitových tyčí M12. 

Přesné kotvení určí výrobce zábradlí jako typového výrobku. 

HMOTNOST 1ks = 49 kg 

POČET KS TYPOVÝCH 

dl. 2,50 m - 19 ks 

dl. 2,33 m- 7 ks 

nová zeď : -23 -23,00000 

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 424


